
ZÁPIS 
 

ZE SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konané dne 7. prosince 2023 (čtvrtek) v 14.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2  

(vjezd z ulice Padochovská – zadní část budovy) 

 

Přítomni: Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha 

Klára Hošková, David Hrbáček 

 
 

 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

 

1) Zahájení  

2) Rozpočtové opatření č. 9/2023 

3) Žádost o změnu projektu – smlouva o poskytnutí dotace č. JMK077803/22/ORR 

4) Ukončení  

 

 

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová. Poté přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 9/2023 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 9/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Usnesení č. 2 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2023, které je přílohou zápisu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 



3. Žádost o změnu projektu – smlouva o poskytnutí dotace č. JMK077803/22/ORR 

Tajemník předložil správnímu výboru zpracovaný návrh změny projektu v souladu s 

článkem IV. odst. 4. smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

smlouvy JMK077803/22/ORR, na realizaci projektu „Cyklostezka Ivančice – Dolní 

Kounice“. Důvodem pro změnu jsou objektivní skutečnosti a překážky, které vznikly v 

průběhu realizace projektu, a které příjemce dotace nemohl v době přípravy projektu 

předpokládat a jejich vznik v průběhu realizace projektu ovlivnit. Tajemník informoval 

správní výbor, že dne 28. 11. 2023 se společně s místostarostou města Ivančice Ing. 

Halbichem zúčastnil na krajském úřadě na setkání obcí a svazků obcí, které jsou zapojeny 

do čerpání dotací JmK pro přípravu projektů cyklostezek v rámci brněnské metropolitní 

oblasti. Za krajský úřad se schůzky účastnili zástupci odboru regionálního rozvoje, kteří 

mají na starosti cykloproblematiku. Zástupci Mikroregionu Ivančicko zde prezentovali, 

jaký je stav prací v projektové přípravě naší cyklostezky. Zástupcům kraje jsme uvedli 

důvody, proč bychom chtěli požádat o změnu týkající se vedení trasy (důvody, proč nebude 

realizována lávka přes řeku Jihlavu u stromokruhu Evropy). Z jednání vyplynulo, že je 

ochota JmK naši žádost podpořit. Bylo nám doporučeno, abychom zvážili prodloužení 

termínu realizace celého projektu (projektová příprava), kdybychom při přípravě 3. etapy 

měli nějaké zdržení nebo komplikace. V současné době jsme zvažovali posunutí termínu z 

původního 30. 6. 2024 do 31. 12. 2024, JmK nám doporučuje posunout termín na 30. 6. 

2025. Protože znovu už žádat o změnu nemůžeme. Po schválení zastupitelstvem JmK bude 

s MR Ivančicko uzavřen dodatek ke  

K prezentovaným informacím proběhla krátká diskuze, ve které se členové SV shodli, 

abychom požádali o změnu termínu do 30. 6. 2025, aby bylo více jistoty, že se vše stihne. 

 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje žádost změnu projektu – smlouva o poskytnutí dotace č. 

JMK077803/22/ORR, která je přílohou usnesení. SV ukládá tajemníkovi podat žádost 

na Jihomoravský kraj v termínu do 15. 12. 2023. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Různé 

V bodě různé nebyly vzneseny žádné připomínky, podněty ani dotazy. 

 

5. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 15.00 hod. 

 

V Ivančicích dne 7. 12. 2023 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


